Serv. Determinazioni Diri penziali
Trasnicssa; HE)-

i 2015

L {scrvhao
L lafalre Diretiivo
{ Dotr v fhlonseda Minniti)

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro
Generale

OGGETTO: INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI IMPIANTI
TECNOLOGICI ESISTENTI ALL’INTERNO DELL’IMMOBILE
DELL’EX ISTITUTO PROFESSIONALE DI P.ZZA CARMINE DA

Indata A§12- 2015 |DESTINARE ALLA CONSULTA FEMMINILE .

N. 2158

N. Aéﬁo SETTORE V

In data ZO-//'/J—

ART. 18 L.R.61/81

PIANO DI SPESA ANNO %0{) c.c. N° £« DEL {§-12- /4
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL.%0!S  Cap.250h.% Imp.4{906(IS
FUNzZ. 4 sErv. € INTER.4

[ .
IL R%O{TIERE 926

L’anno duemilaQUINDICI, il giorno éQ>“// del
mese di MNIUGCHpAnS nell’ufficio del settore V,su
proposta del Funzionario Tecnico Geom. D.Buonisi,
il Dirigente, Ing. SCARPULLA MICHELE, ha adottato
la seguente determinazione:



PREMESSO

Che it Comune di Ragusa sostiene la manutenzione degli impianti tecnologici delle
strutture di proprieta che insistono nel Centro Storico;

Che a seguito decisione da parte dell’Amministrazione di far usufruire, alta Consulta
Femminile, alcuni ambienti dell’ex Istituto Professionale di p.zza Carmine ;

Che al fine di rendere sicura ed agevole la fruizione di parte dei locali dell'ex Edificio
Scolastico;

Necessita intervenire sulle strutture tecnologiche,sull'impianto elettrico e nel
contempo climatizzare le stanze assegnate, in quanto I'impianto di riscaldamento esistente
risulta fuori uso;

Vista quindi la necessita sopra descritta;

PRESO ATTO CHE

A tal fine & stata contattata la ditta ELETTROIBLEA IMPIANT! TECNOLOGICI con
sede in RAGUSA , che si & resa immediatamente disponibile all'intervento richiesto |,
formulando un preventivo di spesa per un importo di €. 4.819,00 iva compresa-  Giusto
preventivo assunto in data 18.11.2015);

La disponibilita della somma é riferita sul PEG del IV settore Cap. 2 $0k. 3

Imp.flpﬂg Z Piano di Spesa anno_f0{ ﬁ approvato dal C.C. con delibera
N°__£9 del_|8-f7-1h ;

Vista la delibera di C.C. n°72 del 12.10.15 di approvazione bilancio di previsione
2015

Considerato che le procedure di affidamento saranno approvate immediatamente e che
I'esigibilita dei pagamenti avverra nel mese di  Sremw iy Zote -

Atteso, che I'art. 8 comma 5 del medesimo Regolamento consente di prescindere
dalla richiesta di piu preventivi quando limporto presunto dei lavori & inferiore a €.
5.000,00 e nel caso di estrema urgenza come nella fattispecie oggetto della presente, si
puo prescindere anche dall'effettuazione dell'indagine di mercato;

Accertato, che l'importo della fornitura ammonta a €. 4.819,00 i.c., ed & quindi
rientrante nei limiti di € 5.000,00 oltre iva di cui al predetto Regolamento, si ritiene
necessario procedere all'adozione di apposito atto per affidare I'incarico di acquisto di che
trattasi;

Considerato che la materia oggetio del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione
degli Uffici e dei Servizi:

Vista |'attestazione della copertura finanziaria;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma,
pubblicitd ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;



DETERMINA

1)}Conferire lincarico alla Ditta ELETTROIBLEA IMPIANT! TECNOLOGICI con sede in
RAGUSA VIA DEGLI OLEARDRI n. 114/A, che si & resa immediatamente disponibile
ALL’INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI ESISTENTI
ALL’INTERNO DELL’IMMOBILE DELL’EX ISTITUTO PROFESSIONALE DI P.ZZA CARMINE

DESTINARE ALLA CONSULTA FEMMINILE ’ , formulando un preventivo di spesa per un
importo di €. 4.819,00'iva compresa -Giusto preventivo assunto in data 18.11.2015);

2)Dare atto che il presente provvedimento necessita finanziarlo per tramite della L.61/81,
in quanto glii edifici comunali di che trattagi gravitano all'interno del centro storico;

i.c. alla Funz. 1

3)impegnare Ia spesa complessiva di €. 4.819,00 ~
Serv. + ,Interv. f— , Cap. Jmp.__4 ﬂﬁ{ (G

4)"Dare mandato agli uffici competenti, a termino del D.Lgs. n. 33/2013, di pubblicare il
provvedimento nel link << Amministrazione Trasparente>> sezione Provvedimenti e
sottosezione-Provvedimenti dirigenziali- del sito istituzionale del Comune”

5)imputare la somma di €. 4.819,00 i.c. ed esigibilita almesedi &E1ENNE1I9 2046

i

IIL FUNZIONARIO

Geom. :
i( 2| IL DIRIGENTE DEL SETTORE V
5

(Ing. Michele S LA)

ALLEGATI ALLA PRESENTE:
e PREVENTIVO SPESA

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sagretario Generale, ai

seguenti uffici: Uff.Ragioneria ed Uff. Determine
IL DIRIGENTE DEL SETTORE V

ING. Michele S ULLA

ol




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt.147-bis e 153, comma 35, del D.Lgs.
267/2000, e per quanto previsto dall’art. 17 del
Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di
regolarita contabile e attestazione della copertura
finanziaria.

Ragusa /2/{7/20/5

IL DIRIGENTE D. SERVIZIO
INAZIARIO

I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere
pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della su estesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia
al Segretario Generale.

Ragusa..LLIG.200..

(Licitra urouanm)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del
su 1n?fﬁﬁtﬁﬁperlodo di pubblicazione e cioé
dal...

al.. L300 Jﬂlﬁ
Ragusa... éﬂﬂmm@ﬁ“

IL MESSO COMUNALE




elerrr@ibles

IMPILANTI TECNQLOGICH

SPETT./LE
COMUNE DI RAGUSA
Parte inieury; o« sostamale ) C.SOITALIA
delle duterniiz s~ dirigenziale 97100 RAGUSA
T , 7 ) X ~
Preventivo n.75 m Uonll 2-2015
Del 18/11/2015
RAGUSA Li 18/11/2015

OGGETTO: Preventivo di spesa per intervento di messa in sicurezza degli impianti tecnologici
esistenti all’interno dell’immobile dell’ex istituto professionale Carmine da destinare alla consulta
femminile.

A seguito di Vs. gentile richiesta e ns. successivo sopralluogo, in virti di quanto rilevato e discusso
in fase di sopralluogo tecnico nei locali interessati, abbiamo valutato e stimato le seguenti
lavorazioni di cui Vi sottoponiamo la ns. migliore offerta per quanto in oggetto.

OFFERTA

n.02 fornitura e montaggio di fari JM da 400W da installare in sostituzione delle armature stradali
esistenti lungo il percorso di accesso allo stabile, sfruttando i punti luce esistenti.

n.01 fornitura e montaggio nuovo crepuscolare per consenso accensione fari da sostituire perché
danneggiato.

n.01 fornitura e montaggio nuovo orologio 24H din e relativo contattore di potenza a bordo del
sottoquadro ENEL per consenso accensione fari esterni tramite ulteriore consenso da parte del
crepuscolare per accensione solo in notturna.

n.01 fornitura e montaggio nuovo interruttore differenziale 2x16A a bordo del quadro elettrico
piano terra ubicato all’interno della bidelle ria perché dismesso.

**** bonifica di tutti i cavi elettrici e rete dati/fonia non funzionanti nelle aule n.9 e n.10 al piano
primo dello stabile, ripristino generale in tutte le aule e corridoio di piano di interruttori e prese
elettriche e relativa messa in sicurezza dei centralini di piano dismessi ¢ danneggiati che si trovano
nel corridoio e quanto occorrente.

**** ripristino pulsanti di accensione scale di accesso dal piano terra androne ingresso al piano
primo e controllo funzionamento plafoniere esistenti di illuminazione scale e corridoio con
sostituzione tubi fluorescenti da 18 e 36 W ¢ quanto occorrente.

n.01 predisposizione punto rete dati WI-FI nella stanza n.10 per futura installazione di router per
collegamento a internet e quanto occorrente.



n.02 fornitura e montaggio climatizzatori menosplit da parete del tipo a pompa di calore con gas
ecologico R410A da installare nella stanza n.9 da 12000BTU e nelia stanza n.10 da 18000BTU
completi di tubazione in rame isolato, tubazione scarico condensa, canaletta in pvc a copertura delle
tubazioni, linea elettrica di alimentazione derivata dall’impianto elettrico esistente e quanto
occorrente.

n.04 fornitura e montaggio plafoniere 2x58W installate a soffitto nella stanza n.10 complete di tubi
fluorescenti e relativo collegamento ai punti luce esistenti e quanto occorrente.

TOTALE COMPLESSIVO LAVORI A CORPO € 3.950,00 + IVA

ESCLUSIONI: IVA di legge, opere murarie ¢ quanto non espressamente specificato.

Validita offerta 60gg.

LA DITTA PER ACCETTAZIONE



